
IZRAKSTS 

 
KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

 

Reģ. Nr. 90001267487 
Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383 

e-pasts: dome@kraslava.lv 
 

Krāslavas novada Krāslavas pilsētā 
 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES  
PROTOKOLS 

 
2024.gada 19.decembrī          (Nr.16) 

 
16.§ (Lēmums Nr.1412) 

Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma pirmās redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 
Ziņo:G.Upenieks, I.Dzalbe (Attīstības nodaļas vadītāja). 

 
Krāslavas novada pašvaldības dome 2022. gada 29. septembrī pieņēma lēmumu Nr. 1170 

(prot. Nr. 15, 31.p.) “Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”.  
Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. panta 8. punktā noteikts, ka vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojums ir vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības 
plānošanas dokuments, kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā 
funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, 
kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi, un kuru izstrādā administratīvajai teritorijai vai tās 
daļai. 

Uzsākot Krāslavas novada teritorijas plānojuma (turpmāk – Teritorijas plānojums) 
izstrādi, ir izvērtēti trīs spēkā esošie teritorijas plānojumi, saņemti nosacījumi no valsts 
institūcijām un kaimiņu pašvaldībām, apkopoti iedzīvotāju priekšlikumi un veikti citi pasākumi 
saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likumu un Ministru kabineta 2014.  gada 14. oktobra 
noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”. 

Ar Vides pārraudzības valsts biroja 2023. gada 17. oktobra lēmumu Nr. 4-02/81/2023 
“Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu” Teritorijas plānojumam 
tiek veikts stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums, kura ietvaros ir sagatavots vides pārskata 
projekts.  

Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu un atsauksmju saņemšanu no vides 
institūcijām izstrādātājs organizē saskaņā ar likumā “Par ietekmi uz vidi” un Ministru kabineta 
2004. gada 23. marta noteikumos Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais 
novērtējums” noteikto kārtību, savukārt, Teritorijas plānojuma publisko apspriešanu veic 
Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4. panta un Ministru kabineta noteikumu Nr. 628 
“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3., 5.12 15., 16., 82., 
83. un 84. punkta kārtībā. 

mailto:dome@kraslava.lv


Teritorijas plānojuma izstrādei un stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma veikšanai ir 
piesaistīts ārpakalpojuma sniedzējs SIA “Grupa93” (2024. gada 9. maija līgums 
Nr.1.1/3/2024/113s), kas 2024. gada decembrī saskaņā ar līguma laika grafiku ir iesniegusi 
Teritorijas plānojuma pirmo redakciju.  

Teritorijas plānojuma pirmās redakcijas sastāvā ietilpst paskaidrojuma raksts, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa, kā arī vides pārskats. Ievērojot Ministru 
kabineta noteikumos Nr. 628 noteiktās prasības plānošanas dokumentu izstrādei, Teritorijas 
plānojuma materiāli ir publicēti Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), 
un, uzsākot publisko apspriešanu, būs publiski pieejami valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā (https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25322 ). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu, Teritorijas attīstības 
plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un 23. panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 
2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” 82. punktu, ņemot vērā Krāslavas novada pašvaldības domes 
2022. gada 29. septembra lēmumu Nr. 1170 “Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma 
izstrādes uzsākšanu” un saskaņā ar Plānošanas un infrastruktūras attīstības komitejas 
2024. gada 10. decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.12), 

 
Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 
Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 
nolemj: 

 
1. Nodot Krāslavas novada teritorijas plānojuma pirmo redakciju publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai. 
2. Noteikt, ka publiskās apspriešanas termiņš ir 30 dienas, bet ne mazāk kā 20 darbdienas. 
3. Lēmumu 5 (piecu) darbadienu laikā pēc tā stāšanās spēkā ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un pašvaldības tīmekļa vietnē www.kraslava.lv. 
4. Paziņojumu par teritorijas plānojuma pirmās redakcijas publisko apspriešanu publicēt 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.kraslava.lv un informatīvajā izdevumā “Krāslavas 
Vēstis”. 
 
Pielikumā: Krāslavas novada teritorijas plānojuma pirmās redakcijas saturs 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs    (paraksts)     G.Upenieks 
Pašvaldības juriskonsulta palīgs   (paraksts)                     I.Ekmane 

 
Dokuments parakstīts ar drošo elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
IZRAKSTS PAREIZS 
Pašvaldības juriskonsulta palīgs         I.Ekmane 
 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25322
http://www.kraslava.lv/

	KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA

